
 

1 

 

 
 

Oggetto: DECRETO DI MODIFICA ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO 
DI PROGETTO) - PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 
4.0– Azione 1–Next Generation CLASSROOM – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
Titolo del Progetto: “AttivaMente insieme”  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19526 

CUP: D34D22003820006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento elaboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea–Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento elaboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTO   il progetto presentato e l’accordo di   concessione   sottoscritto dall’Unità di Missione che 
autorizza il finanziamento del codice progetto Codice M4C1I3.2- 2022-961-P-19526 CUP: 
D34D22003820006  dal Titolo “AttivaMente insieme”; 

 
 
 

 

 
 

ALL’ALBO online 

Alla sezione AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE-Provvedimenti dei dirigente 

amministrativi - Delibere a contrarre 

Al SITO web sezione dedicata 

Agli ATTI 

Al DSGA 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

23
 -

 1
3/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI



 

2 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale 

è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del programma annuale dell’esercizio 

finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di adesione e approvazione, sottoscrizione del 

progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. 3931 del 28/03/2023; 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 46880 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 24;  
VISTO il decreto di assunzione di incarico RUP (responsabile Unico di Procedimento) prot. n° 4110 del 
31/03/2023 assunto in costanza di vigenza del Dlgs. 50/2016;  
VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 
che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);  
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Incarico 
Per i motivi espressi in premessa di convertire l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi 
dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 assunto con prot. n° 5169 del 23/04/2023 nell’incarico di Responsabile 
Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 
 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 
 
Art. 4 - Pubblicazione 
Il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione: Provvedimenti Dirigenti Amministrativi 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Goffi 

documento firmato digitalmente

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

23
 -

 1
3/

07
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2023-08-29T10:11:54+0200
	ALESSANDRA GOFFI




